
平成 2６年 4 月吉日 

ご加入者様各位 

株式会社 ＫＣＮ京都 

 

 

 

ハイビジョン放送追加と「ＴＢＳチャンネル２」提供開始のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、ＫＣＮ京都サービスをご愛顧い

ただき誠にありがとうございます。 

さて、このたびＫＣＮ京都では一部のチャンネルにおいてハイビジョン放送を追加させていただくこ

とになりました。また、平成２６年５月１日（木）【４月１日～４月３０日は試験放送】より、「ＴＢ

Ｓチャンネル２」（１７６ｃｈ）をデジタルＨＤプライムコースにて放送を開始させていただくこと

となりましたのでご案内申し上げます。 

今後とも末永くお引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

①ハイビジョン開始チャンネルと視聴可能コース 

５月１日（木）より、下記コースにて以下の７チャンネルでハイビジョン放送を開始いたします。

（４月１日から試験放送を実施いたします。） 

現在放送中の

ﾁｬﾝﾈﾙ番号
チャンネル名 ハイビジョン放送視聴可能コース

306 ⇒ 179 ＦＯＸＣＲＩＭＥ

307 ⇒ 194 ＦＯＸムービー プレミアム

261 ⇒ 162 ＭＵＳＩＣ ＯＮ！ ＴＶ（エムオン！）

259 ⇒ 142 ナショナル ジオグラフィック チャンネル デジタルＨＤプライムコース

233 ⇒ 131 ＦＯＸ デジタルＨＤプライムコース

282 ⇒ 138 フジテレビＯＮＥ スポーツ・バラエティ
デジタルＨＤプライムコース
一部オプションチャンネル

281 ⇒ 139 フジテレビＴＷＯ ドラマ・アニメ
デジタルＨＤプライムコース
一部オプションチャンネル

５月1日（木）

から放送の新番号

デジタル全コース
（ﾃﾞｼﾞﾀﾙｽﾏｰﾄ･ｴｺｺｰｽを除く）

ＨＤ

ＨＤ

ＨＤ

ＨＤ

ＨＤ

ＨＤ

ＨＤ

※５月１４日（水）までは、スタンダード放送（現在放送中のチャンネル番号）でもご視聴いただけます。 

※ハイビジョンチャンネルの放送番組の中には、一部標準画質の番組もあります。 

※デジタルハイビジョン放送をそのまま高画質でお楽しみいただくには、ハイビジョン対応テレビが 

必要です。 

 ※「ナショナル ジオグラフィック チャンネル」「ＦＯＸ」はデジタルＨＤプライムコースのみ、 

ハイビジョン放送となります。 

 



②新たに放送開始のチャンネル 

 ５月１日（木）より、デジタルＨＤプライムコースにて「ＴＢＳチャンネル２」（１７６ｃｈ）の

放送を開始いたします。（４月１日～４月３０日は試験放送を実施いたします。） 

 

 「ＴＢＳチャンネル２」について 

  ＴＢＳの膨大なアーカイブスより、懐かしい名作ドラマ・バラエティ番組や人気アニメを連日一挙放送。

さらにこの４月より、プロ野球・横浜ＤｅＮＡベイスターズ主催の公式戦全７２試合を完全生中継予定 

です。 

※横浜ＤｅＮＡベイスターズ戦の放送日程について 

・５月末までは、「ＴＢＳニュースバード」（２５４ｃｈ）または「ＢＳ-ＴＢＳ」（ＢＳ１６１ｃｈ）で 

放送いたします。 

 ・横浜ＤｅＮＡベイスターズ主催ゲーム（４月１日（火）から開始）は、「ＴＢＳチャンネル２」 

（１７６ｃｈ）で放送いたします。 

  ※「ＴＢＳチャンネル２」（１７６ｃｈ）はデジタルＨＤプライムコースでのみ放送いたします。 

    ※「ＴＢＳチャンネル２」の番組は、ケーブルガイド４月号には掲載されておりません。 

      番組内容につきましては、ＥＰＧ（電子番組表）にてご確認ください。 

 

 

③新たにご視聴可能なハイビジョン放送をお楽しみいただくためのご注意点 

１．ハイビジョン放送の視聴方法 

４月１日（火）～５月１４日（水）の期間中にセットトップボックス（STB）でＣＡＴＶ番組 

（ＣＳ放送）のいずれかのチャンネルに合わせて約１０分間視聴してください。 

（チャンネル情報が自動更新されます。） 

 

２．視聴予約・録画予約の再設定 

５月１日（木）以降、新チャンネル番号での再設定をお願いいたします。 

 

３．ワンタッチ・お好み選局の再設定 

チャンネル番号変更の対象チャンネルをワンタッチ・お好み選局に登録されている場合、 

設定が旧チャンネル番号になっております。５月１日（木）以降、新チャンネル番号にて 

再設定をお願いいたします。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 ＫＣＮ京都 受付時間 9：00～17：30 

   ●京田辺市・木津川市・精華町にお住まいの方 

              ０１２０－１１４－３６８ 

  ●宇治市・城陽市にお住まいの方 

              ０１２０－３３３－９９０ 
 


